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ifølge Loven skal indvinde ved Lotteriet, nem- 
lig de 100,000 Rd. eller 10 pCt af samt- 
lige Jndskud, der ere beregnede at ville løbe 
op til een Million og nogle faa Tusinde Flid. 
Det er ganske vist en Udgift for det første 
Lotteri eller, rettere sagt, en Formindskelse af 
det første Lotteries Indtægt, men det forekom- 
mer mig, at en saadan Ordning maa ansees 
som en ligefrem Følge af den forandrede Ind- 
retning af Lotteriet, og jeg maa henstille til 
den ærede Finantsminister, om han ikke troer 
at kunne paatage sig Ansvar-et for denne 
Ordning 

O r d f v r e r e n s  Jeg begjærede strax Or- 
det igjen, da jeg maa have været saa uheldig, 
at det ærede Medlem, som nys talte, ikke har 
hørt den sidste Deel af mit Foredrag. Det 
ærede Medlem bemærkede nemlig, at, saaledes 
som jeg stillede Sagen, maatte deraf følge, at 
man aldrig kunde komme ud af et Lotteri med 
100,000 Lodder og over til et Lotteri som 
det nu foreslaaede. Men jeg vil kun gjen- 
kalde i de ærede Herrers Erindring, som maatte 
have skjænket mit Foredrag Opmærksomhed, at 
jeg udtrykkelig sluttede med en Anviisning paa 
den efter- min Mening ene rigtige Vei, ad 
hvilken dette kan skee, nemlig den, at man ved 
den sidste Classe af det nu bestaaende Lotteri 
foretaget en fuldstændig Opgjørelse med For- 
tiden. Hvorledes man vil gjøre det, skal jeg 
ikke i Øieblikket gaae ind paa; detskan ikke 
have Vanskelighed at finde Midler dertil. 
Naar man gjør det, gaaer der altsaa intet 
Krav fra det afsluttede Lotteri med 100,000 
Lodder over til det Lotteri, som man vil be- 
gynde med 50,000 Lodder, og saa vil Alt 
falde ganske simpelt af sig selv. Men det, 
man har overseet ved Lovudkastets Vedtagelse, 
er jo netop det, at man tager i Arv Kravet 
paa Frilodder i et lang; større Antal, end 
man vil være istand til at udlevere dem efter 
den nye Plan, og at man af to Grunde ikke 
har Ret til at give Contanter istedetfor Fri- 
lodder, for det Første, fordi der ikke foreligger 
nogen lovlig Bemyndigelse for Finantsministe- 
ren til at foretage Udbetalingem og for det 
Andet, fordi Spillerne have en contraetmæssig 
Ret til at kræve Lotterisedler og ikke 2 Rd 

D a v i d :  Naar jeg skulde have været saa 
uheldig at overhøre Noget, saa maa den ærede 
Ordfører have været saa uheldig at oversee 
Noget. Efter Loven, saaledes som den foreligger, 
skal den nye Ordning indtræde den I ste April 
1870, og der er altsaa endnu hele Lotteriet 
for 1869홢홢홢70 tilbage, for hvilket en Plan 
kan følges, der ikke holder sig strengt til de 
ældre Planer, og jeg maa gjentage, hvad jeg 
har sagt, at, dersom dette Forhold med Hensyn 
til Frilodderne havde den Vægt, som den ærede 
Taler har troet, maatte vi endnu i længere 
Tid, end Loven foreskriver 홢홢 til 1ste April 
1870 홢홢- absolut blive staaende ved det Gamle. 

Ordfvt ierent  Den ærede sidste Taler 
meente, at jeg havde overseet Noget, og det 
skulde da gaae op imod, at det ærede Medlem 
muligviis havde overhørt Noget. Jeg skal 
fuldkommen gjerne indrømme, at det kunde 
gjerne gaae op, og jeg skal ikke lægge Vægt 
paa, om der virkelig var en Balance, saaledes 
som det ærede Medlem vilde opgjøre den. 
Men jeg vil tillade mig at gjøre opmærksom 
paa, at jeg her staaer med den af Finants- 
ministeren udstedte Plan for Ldtteriet i det 
Aar, hvori vi nu befinde os, i Haanden, og 
at, hvad jeg oplæste, oplceste jeg just as denne 
Plan. Jeg har altsaa ikke overseet, at der 
skulde komme en ny Plan for det Aar, i 
hvilket det gamle Lotteri skal afsluttes, men 
det er det ærede Medlem, som har overseet, 
at denne nye Plan, som skal asslutte det 
gamle Lotteri, allerede forlængst er ude i 
Verden, og at Folk have taget Lotterisedler i 
Henhold til denne Plan. Der er altsaa in- 
gen Ændring mulig; Accorden er indgaaet 
mellem Finantsminister-en og Spillerne, de 
have kjøbt i Henhold til denne Plan, og have 
fuld Ret til at holde Finantsministereu fast 
ved dens Bestemmelser. Jeg er overbeviist 
om, at det ærede Medlem ikke vil raade Fi- 
nantsministeren til at handle mod Planens 
Bestemmelser. 

F inan t smin i s t e rem Det er saa heldigt, 
at Finantsministeretr ikke behøver at gjøre det; 
thi jeg troer at kunne hjælpe mig udover 
Vanskelighederne uden dette Middel. Jeg skal 


